ANT. MIZALDI OPUSCULUM

culi antequam gemment collecti seruatur
in loco frigido & umbroso ne pullulent,
sub terra pro parte submersi. Item expertum
est in mēse Iunio circa finem & Julio buccellū
paruum cum gemma de nouissimo
surculo eleuatum, & in nouissimo surculo
positum eiusdem crassitudinis, siue gem-
mæ adæquentur, siue non, sine aliquo au-
xilio ligaturæ uel alterius rei, optimè con-
ualere. Et tam hic modus, quam superior
qui emplastratio dicitur, locum habet in
his solis arboribus quibus succus pinguis
est in cortice: ut ficis, oleis, castaneis & si-
milibus. Potest etiam sine abscisione inse-
rendi surculi eleuari buccellus, & domesti-
cus eiusdem crassitudinis ab una parte scis-
sus ibidem apponi, & cū filo ligari ac præ-
parari, ut dictum est suprà. & ubi compre-
hendisse uidebitur supra buccellum abscin-
de: relicta enim summitas succū ad buccel-
lū fortius attrahit q̄ abscissa: & hoc modo
possunt plures eiusdem speciei & diuersarū in
una uirga formari. Modus qui fit in salicis
pertica fit hoc modo: Pertica uel baculus di-
ctorū lignorū perforetur subtili terebra &
acuta: ita quod inter unū foramen & alterū
fit spatiū semipedis: & surculus modicum

raso

raso cortice intromissus iungatur in scrobe
furculis eleuatis : ita tamen quod perticæ
saltem salicis , summitas remaneat supra
terram : hinc uero post annum materia to-
taliter eleuata , & inter surculos incisa , plâ-
tam quamlibet radicib⁹ plurimis decorata
in ordinata scrobe depone : cui forsan pro-
derit si creta uel cera foramina & eorum
scissuræ undique optimè obturentur. Qui-
dam autem mihi afferuit se expertū fuisse
hanc insitionem in palo salicis uiridi per-
forato usque ad medullam solummodo , &
infixisse surculos æqualis crassitudinis re-
moto cortice , quatenus intrarent in for-
mē : ut cortex surculi æquaretur cortici pa-
li , & cum cera omnem rimulam obturasse ,
& posuisse palum sub terra , quatuor digitis
iacentem in loco aquoso : ita quod de palo
nihil apparuit , sed solum surculi supra ter-
ram , & comprehendisse optimè omnes : &
resecato inter surculos trunco plantasse &
bene conualuisse. Alium modum inferen-
di retulit Columella dicēs Gallica terebra
usque ad medullam arborem perforandā ,
plaga interius leniter inclinata : ubi dedu-
cto omni fragmine , uitem uel ramum ad
modum foraminis , delibratum , succidum

ANT. MIZALDI OPVS CVLVM

tamen & humidum strictim imprimi iubet, una uel duabus gemmis foris relictis: & tunc argilla & musco locum diligenter operiri: & ita uites in ulmo inseri posse dicit. Prædicti autem duo modi fieri possunt in mēse Martio, uel principio Aprilis: aut cùm uiridis & nouus succus calore aëris dissolutus mouetur in cortice. Item scribit Varro alium modum inferēdi suo tempore inuentum in propinquis arboribus, hoc modo. De arbore ex qua vult habere surculum in eam quam inserere uult, ramulum traducit: & in eius ramo præciso ac defixo implicat in locum, quod contingit ex utraque parte quod intus est falce extenuatum, ita quod ex una parte qua cœlum uisurum est, corticem cum cortice æquatū habeat eius ramuli quem inseret: cacumen ut directum sit ad cœlum postero curet anno: dum comprehenderit, unum propagatum ab altera arbore procedit. Ex prædictis igitur patet, quod licet insitio in similia sit melior, tamen in dissimilia plurimum conualescit, & infinita mirabilia facit, quæ apparēt his qui experiri desiderāt, & in talibus exercitantur.